
UNIVERZITET U SARAJEVU
ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET U SARAJEVU

Broj: 04-1-2871/15 
Sarajevo, 29.06.2015. godine
Na osnovu člana 124. stav (2) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 42/13 -
prečišćeni tekst i 13/15), člana 92. stav (2) Statuta Univerziteta u Sarajevu i prijedloga dekana Elektrotehničkog
fakulteta  u  Sarajevu  (broj:  02-1-2837/15  od  26.06.2015.  godine),  Nastavnonaučno  vijeće  Elektrotehničkog
fakulteta u Sarajevu, na 3. redovnoj sjednici, održanoj 29.06.2015. godine, donosi

ODLUKU
o proceduri dostavljanja materijala 

u postupku sticanja naučnog stepena doktora tehničkih nauka

I
Utvrđuje se procedura dostavljanja materijala u postupku sticanja naučnog stepena doktora tehničkih nauka, po
propisima koji  su važili  prije uspostave bolonjskog sistema studija,  kao i u skladu sa bolonjskim sistemom
studiranja.

II
Prije razmatranja pojedinih pitanja u postupku iz tačke I ove odluke, Nastavnonaučnom vijeću uz materijale za
sjednicu,  dostavlja  se  i  relevantna  dokumentacije  (u  elektronskom obliku),  u  zavisnosti  od  konkretne  faze
postupka.

III
U  postupku  sticanja  naučnog  stepena  doktora  tehničkih  nauka  po  propisima  koji  su  važili  prije  uspostave
bolonjskog sistema studija, u pojedinim fazama, Nastavnonaučnom vijeću, kao materijal za sjednicu, dostavlja
se:
- prilikom prijave teme - prijedlog sastava komisije i tekst (obrazloženje) prijave teme; 
- prilikom ocjene i odbrane - izvještaj komisije i radna verzija doktorske disertacije (elektronski oblik).

IV
U postupku sticanja naučnog stepena doktora tehničkih nauka u skladu sa bolonjskim sistemom studiranja, u
pojedinim fazama, Nastavnonaučnom vijeću, kao materijal za sjednicu, dostavlja se:
- prilikom prijave teme - prijedlog sastava komisije i  tekst (obrazloženje) prijave teme; 
- prilikom prijave radne verzije - prijedlog sastava komisije i radna verzija doktorske disertacije (elektronski

oblik).
- prilikom prijave korigirane radne verzije - izvještaj komisije i korigirana radna verzija doktorske disertacije

(elektronski oblik).

V
Članovi  Nastavnonaučnog  vijeća,  obavezni  su  svoje  primjedbe,  sugestije  i  komentare  o  pojedinim fazama
postupka, za svakog kandidata dostaviti Nastavnonaučnom vijeću i komisiji u pismenom obliku, u suprotnom isti
neće biti uzeti u razmatranje.

VI
Materijali koji se dostavljaju za sjednicu, predstavljaju dokumente koji imaju karakter poslovne tajne, te ih nije
dozvoljeno umnožavati i dostavljati trećim osobama. 

VII
Odluka stupa na snagu danom donošenja.
                   D E K A N

            Prof. dr Samim Konjicija
Dostaviti:
1. Dekan
2. Predsjednik vijeća doktorskog studija
3. Nastavnonaučno vijeće
4. Web stranica
5. a/a


